
Příloha č. 1 – Rozsah služeb 

Minimální požadavky na rozsah  

V mimopracovní době objednatele (dle smlouvy). 

 

Pravidelné úklidové a čistící práce: 

s četností 5x týdně se provádí:  

➢ Zametání, vytření nebo vyluxování podlahových ploch včetně výtahových kabin a 

vstupních čistících zón 

➢ Vysypání odpadků včetně výměny igelitových sáčků a pytlů 

➢ Třídění, vynášení odpadu, vyčištění odpadkových košů 

➢ Otření prachu, pavučin, odstranění nečistot   

➢ Mytí a desinfekce umyvadel, umyvadlových desek, WC mís, pisoárů a obkladů 

➢ Průběžné doplňování hygienických potřeb (sáčky do odpadkových košů, toaletní papír, 

mýdlo, papírové ručníky, hygienické sáčky, atd.)  

➢ Čištění a přeleštění zrcadel 

➢ Mytí a čištění inventáře ve vstupní hale  

➢ Zametání venkovních vstupů, schodů a v zimním období úklid sněhu při jeho výskytu 

v rámci pravidelného úklidu  

 

s četností 1x týdně se provádí: 

➢ Čištění svislých ploch (dveře, kliky, apod.) 

➢ Odstranění usazenin z WC mís a pisoárů  

 

s četností 1x měsíčně se provádí: 

➢ Mytí a přeleštění skel - vstupní hala/vstupní posuvné dveře a prosklené stěny 

➢ Mytí dveří včetně zárubní  

 

V pravidelných úklidových a čistících pracích musí být v ceně zahrnuty náklady na veškeré 

používané mycí, čistící, dezinfekční a leštící prostředky.  

 

Mimořádný úklid: 

➢ Plánovaný mimořádný úklid (např. vyčištění krytů světel včetně demontáže a 

opětovné montáže, čištění radiátorů). 

V jednotkové ceně mimořádného úklidu musí být zahrnuto i technické vybavení a čistící a 

dezinfekční a hygienické prostředky.  

 

Hygienický servis: 

Předmětem plnění hygienického servisu je průběžné doplňování hygienických 

potřeb a servis odpadového hospodářství dodavatelem v níže uvedeném 



sortimentním rozsahu, způsobem, který zajistí jeho dostupnost pro uživatele 

v celém rozsahu provozních hodin menzy, které se v průběhu běžného 

kalendářního roku mohou měnit.  

➢ Tekuté mýdlo/pěnové mýdlo – dobré mycí vlastnosti, s obsahem kolagenu  
➢ Toaletní papír pro jmenovitý rozměr zásobníku 23 cm, dvouvrstvý, vymačkávaný,  
➢ Sáčky do odpadkových košů odpovídající svojí velikostí typu odpadkového koše 

(rozměr košů: 35x30 cm, 25x25 cm a 34x35 cm) 

➢ Pytle na tříděný odpad    
➢ Dezinfekce na ruce 

➢ Papírové ručníky – dvouvrstvé, vymačkávané, „Z“ sklad, pro rozměr zásobníku 25x23 

cm) 

➢ Vůně/aromatizéry na toalety (náplně) 

➢ Závěsný blok do záchodové mísy – čistící a dezinfekční schopnosti, zabraňující 

usazování vodního kamene, svěží vůně 

Obecné požadavky: 

➢ K uvedeným povinnostem náleží i veškeré ostatní úkony, které jsou nutné pro udržení 

čistého a hygienicky přijatelného prostředí  

 

  


